Riêng cuộc đấu tranh vào năm 1967 tại Trà Cú có trên 40 ngàn đồng bào và sư sãi tham gia đã được ủy ban Mặt trận Dân tộc giải phóng Tây Nam Bộ quyết định khen thưởng huân chương giải phóng hạng nhất<sup>(17)</sup>. Sau

cuộc tổng tiến công và nổi dậy Mậu Thân năm 1968 các cuộc đấu tranh chống đôn quân bắt lính của sư sãi Khmer Hậu Giang đã kéo dài trong 2 năm 1969 – 1970. Riêng cuộc đấu tranh vào cuối năm 1969 đã có 5 ngàn sư sãi thuộc 2 thị xã Sóc Trăng và Bạc Liêu tham gia, chỉ riêng Vĩnh Châu đã huy động được 1200 sư sãi.